1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22января 2024года №78

г. Краснокаменск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройствогородского поселения «Город Краснокаменск»

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства
территории городского поселения «Город Краснокаменск», в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского
поселения «Город Краснокаменск», утвержденным Постановлением
Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 30 января
2014 года № 66, руководствуясь Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск»,п о с т а н о в л я ю :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Благоустройствогородского поселения «Город Краснокаменск»,
утвержденную Постановлением Администрации городского поселения
«Город Краснокаменск» от 30декабря 2021 года № 1309 (далее - Программа):
1.1 Раздел «Этапы и сроки реализации Программы» Паспорта Программы
изложить в следующей редакции:
Этапы и сроки
реализации Программы

2021-2026

1.2 Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» Паспорта
Программы изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных ассигнований
программы

Финансирование осуществляется за счет
средств бюджета городского поселения
«Город Краснокаменск» в объеме –
291 855,69 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 – 40 919,98 тыс. руб.;
2022 – 39 801,27 тыс. руб.;
2023 – 50 126,82 тыс. руб.;
2024 – 44 669,21 тыс. руб.;
2025 – 53 669,21 тыс. руб.;
2026 – 62 669,21 тыс. руб.

2

1.3. Раздел 8 "Планируемые результаты реализации муниципальной
программы (подпрограммы)" Программы изложить в новой редакции в
соответствии с Приложением № 1 к настоящему Постановлению.
1.4. Раздел 9 "Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для
реализации мероприятий муниципальной программы"  Программы изложить
в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему
Постановлению.
1.5. Раздел 10 "Перечень мероприятий муниципальной программы
(подпрограммы)" Программы изложить в новой редакции в соответствии с
Приложением № 3 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление опубликовать (разместить)на официальном
сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.красно-каменск.рф.

Глава городского поселения И.Г.Мудрак

http://www.красно-каменск.рф/

3

Приложение 1
к ПостановлениюАдминистрации

 городского поселения
"Город Краснокаменск"

от 22.01.2024 № 78
8. Планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы)

«Благоустройство городского поселения «Город Краснокаменск»
наименование муниципальной программы (подпрограммы)

N п/п

Задачи,
направленные
на достижение

цели

Планируемый объем
финансирования на решение

данной задачи (тыс. руб.)

Количествен
ные и/или

качественны
е показатели,
характеризу

ющие
достижение

целей и
решение

задач

Единица
измерения

Базовое
значение

показателя
(на начало

реализации)

Планируемое значение показателя по годам
реализации

Бюджет
поселения

Другие
источники 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4

1.
Формирование

внешнего
облика города.

226 597,84 0

Ремонт
тротуаров и
пешеходных
дорожек,
восстановле
ние
благоустрой
ства

м2 1 400 280 280 280 280 140,0 140,0

Уборка
закрепленно
й
территории

м2 6 127 495 1 225
499

1 225
499

1 225
499

1 225
499

612
749,5

612
749,5

Уборка
незакреплен
ной
территории

м2 4 412 025 882
405

882
405

882
405

882
405

441
202,5

441
202,5

Строительст
во
«Ледового
городка» и
горки

шт. 5 1 1 1 1 0,5 0,5

Установка
малых форм шт. 50 10 10 10 10 5,0 5,0

Ремонт
детских
игровых
площадок

шт. 0 0 0 0 0 0,0 0,0

Установка
опор шт. 100 20 20 20 20 10,0 10,0

5

Прокладка
кабеля м 5 465 1 093 1 093 1 093 1 093 546,5 546,5

Содержание
уличного
освещения

м 7 310 1 462 1 462 1 462 1 462 731,0 731,0

Содержание
мест
захоронения

га 449 90 90 90 90 44,9 44,9

Проведение
праздничных
мероприятий

шт. 10 2 2 2 2 1,0 1,0

Прочие
мероприятия шт. 5 1 1 1 1 0,5 0,5

2.

Содержание
зеленых

насаждений на
территории
городского
поселения

«Город
Краснокаменск»

65 257,86

Уход за
посадками,
обрезка
веток для
обеспечения
видимости,
уборка
сухостоя

м2 46 400 9 280 9 280 9 280 9 280 4 640,0 4
640,0

Омолажива
ющая
обрезка
деревьев  на
болванку в
первый год

дерево 750 150 150 150 150 75,0 75,0

6

Закрашивани
е после
обрезки
срезов
плодовых
деревьев в
возрасте 3-6
лет

шт. 5 000 1 000 1 000 1 000 1 000 500,0 500,0

Удаление
поросли и
формирован
ие штамбов
на высоту
2,5 м до 30
веток

дерево 3 000 600 600 600 600 300,0 300,0

Вырезка
сухих
ветвей:
деревья
лиственных
пород
диаметром
до 350 мм
при
количестве
срезанных
ветвей до 15

дерево 1 250 250 250 250 250 125,0 125,0

Посадка
цветочной
рассады и
уход за ней

м2 6 595 1 319 1 319 1 319 1 319 659,5 659,5

7

Посев
летников и
уход за ними

м2 8 680 1 736 1 736 1 736 1 736 868,0 868,0

Стрижка
живой
изгороди

п.м 75 000 15 000 15 000 15 000 15 000 7 500,0 7
500,0

Посадка
деревьев-
саженцев с
оголенной
корневой
системой в
ямы
размером
0,7х0,7 м

дерево 750 150 150 150 150 75,0 75,0

Механизиро
ванное
опрыскивани
е лесных
культур
аэрозольным
генератором

га 400 80 80 80 80 40,0 40,0

Опрыскиван
ие лесных
кустарников
вручную

шт. 295 000 59 000 59 000 59 000 59 000 29
500,0

29
500,0

8

Опрыскиван
ие лесных
культур
опрыскивате
лем

га 90 18 18 18 18 9,0 9,0

Уход за
деревьями
или
кустарникам
и

шт. 4 215 843 843 843 843 421,5 421,5

Посадка
кустарников-
саженцев в
живую
изгородь
двухрядную

м 600 120 120 120 120 60,0 60,0

Выкашивани
е и срезка
травы

м2 2 047 500 450
000

450
000

450
000

450
000

22
500,0

225
000,0

Нарезка и
транспортир
овка льда

м3 545 109 109 109 109 54,5 54,5

Заливка и
сезонное
обслуживани
е катков

шт. 60 12 12 12 12 6,0 6,0

9

Приложение 2
к ПостановлениюАдминистрации

 городского поселения
"Город Краснокаменск"от 22.01.2024 № 78

9. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы

Наименование мероприятия
программы

(подпрограммы)

Источник
финансирования

Расчет необходимых финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия

Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых для

реализации мероприятия, в том
числе по годам, тыс.руб.

Эксплуатационные
расходы, возникающие в

результате реализации
мероприятия

Благоустройство
городского поселения

«Город Краснокаменск»

Бюджет городского
поселения «Город

Краснокаменск»

Ремонт тротуаров и
пешеходных

дорожек,
восстановление

благоустройства

м2 1 120 2021 40 919,98

Уборка
закрепленной

территории

м2 4 901 996

Уборка
незакрепленной

территории

м2 3 529 620

Строительство
«Ледового городка»

и горки

шт. 4

Установка малых
форм

шт. 40

10

Ремонт детских
игровых площадок

шт. 0

Установка опор шт. 80 2022 39 801,27

Прокладка кабеля м 4 372

Содержание
уличного

освещения

м 5 848

Содержание мест
захоронения

га 359

Проведение
праздничных
мероприятий

шт. 8

Прочие
мероприятия

шт. 4

Уход за посадками,
обрезка веток для

обеспечения
видимости, уборка

сухостоя

м2 37 120 2023 50 126,82

Омолаживающая
обрезка деревьев

на болванку в
первый год

дерево 600

11

Закрашивание
после обрезки

срезов плодовых
деревьев в возрасте

3-6 лет

шт. 4 000

Удаление поросли и
формирование

штамбов на высоту
2,5 м до 30 веток

дерево 2 400

Вырезка сухих
ветвей: деревья

лиственных пород
диаметром до 350

мм при количестве
срезанных ветвей

до 15

дерево 1 000

Посадка цветочной
рассады и уход за

ней

м2 5 276

Посев летников и
уход за ними

м2 6 944 2024 44 669,21

Стрижка живой
изгороди

п.м 60 000

12

Посадка деревьев-
саженцев с
оголенной

корневой системой
в ямы размером

0,7х0,7 м

дерево 600

Механизированное
опрыскивание

лесных культур
аэрозольным
генератором

га 320

Опрыскивание
лесных

кустарников
вручную

шт. 236 000

Опрыскивание
лесных культур

опрыскивателем

га 72

Уход за деревьями
или кустарниками

шт. 3 372 2025 53 669,21

Посадка
кустарников-

саженцев в живую
изгородь

двухрядную

м 480

13

Выкашивание и
срезка травы

м2 1 800 000

Нарезка и
транспортировка

льда

м3 436

Заливка и сезонное
обслуживание

катков

шт. 48

Ремонт тротуаров и
пешеходных

дорожек,
восстановление

благоустройства

м2 1 120 2026 62 669,21

Уборка
закрепленной

территории

м2 4 901 996

Уборка
незакрепленной

территории

м2 3 529 620

Строительство
«Ледового городка»

и горки

шт. 4

Установка малых
форм

шт. 40

14

Ремонт детских
игровых площадок

шт. 0

15

Приложение 3
к ПостановлениюАдминистрации

 городского поселения
"Город Краснокаменск"от 22.01.2024 № 78

10. Перечень мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
«Благоустройство городского поселения «Город Краснокаменск»

наименование муниципальной программы (подпрограммы)
№
п/п

Мероприятия Перечень
стандартных
процедур,
обеспечивающ
их
выполнение
мероприятия,
с указанием
предельных
сроков их
исполнения *

Источники
финансирован
ия

Срок
исполнени
я
мероприят
ия

Объем финансирования,

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь

м
ер

оп
ри

ят
ия

Ре
зу

ль
та

ты
вы

по
лн

ен
ия

м
ер

оп
ри

ят
ий

(тыс. руб.)

В
се

го
(т

ы
с.

ру
б.

)

20
21

го
д

20
22

го
д

20
23

го
д

20
24

го
д

20
25

го
д

20
26

го
д

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 1
5

1. Формирование внешнего облика
города

Итого 2021-2025 226
597,8
4

32
331,52

29
886,61

39
143,6
2

33
495,3
6

41
745,3
6

49
995,3
6

Администрац
ия городского
поселения
«Город
Краснокаменс
к»

Средства
бюджета
городского
поселения

222
131,7
6

32
331,52

29
886,61

34
677,5
5

33
495,3
6

41
745,3
6

49
995,3
6

Другие
источники

4
466,0
8

0,00 0,00 4
466,0
8

0,00 0,00 0,00

1.1. Благоустройство
(содержание
парков, уборка
территорий)

Предоставлени
е субсидии в
соответствии с
НПА
городского
поселения

Итого 2021-2025 98
312,5
0

14
139,10

15
110,50

16
299,8
0

16
837,7
0

17
587,7
0

18
337,7
0

Средства
бюджета
городского

98
312,5
0

14
139,10

15
110,50

16
299,8
0

16
837,7
0

17
587,7
0

18
337,7
0

16

«Город
Краснокаменск
»

поселения

Другие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Ликвидация
несанкционирован
ных свалок

Муниципальны
е контракты с
подрядными
организациями,
определенными
на конкурсной
основе

Итого 2021-2025 4
749,7
8

0,00 499,78 500,0
0

500,0
0

1
250,0
0

2
000,0
0

Средства
бюджета
городского
поселения

4
749,7
8

0,00 499,78 500,0
0

500,0
0

1
250,0
0

2
000,0
0

Другие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Устройство
детских и
спортивных
площадок, поставка
объектов
новогоднего
оформления,
монтаж и демонтаж
светодиодных
украшений и
подсветки ледовых
городков

Муниципальны
е контракты с
подрядными
организациями,
определенными
на конкурсной
основе

Итого 2021-2025 10
624,6
8

2
188,34

842,27 4
317,5
9

342,1
6

1
092,1
6

1
842,1
6

Средства
бюджета
городского
поселения

8
453,5
8

2
188,34

842,27 2
146,4
9

342,1
6

1
092,1
6

1
842,1
6

Другие
источники

2
171,1
0

0,00 0,00 2
171,1
0

0,00 0,00 0,00

1.4. Работы по
содержанию
уличного
освещения

Муниципальны
е контракты с
подрядными
организациями,
определенными
на конкурсной
основе

Итого 2021-2025 33
823,5
3

4
571,57

4 590,65 6
127,0
5

5
428,0
8

6
178,0
8

6
928,0
8

Средства
бюджета
городского
поселения

33
823,5
3

4
571,57

4 590,65 6
127,0
5

5
428,0
8

6
178,0
8

6
928,0
8

Другие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Содержание
уличного
освещения

Муниципальны
е контракты с
подрядными

Итого 2021-2025 29
737,1
4

4
168,39

4 508,28 5
080,9
7

4
576,5
0

5
326,5
0

6
076,5
0

17

(затраты на
электроэнергию)

организациями,
определенными
на конкурсной
основе

Средства
бюджета
городского
поселения

29
737,1
4

4
168,39

4 508,28 5
080,9
7

4
576,5
0

5
326,5
0

6
076,5
0

Другие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Содержание мест
захоронения,
подготовка мест
захоронения,
строительство
ограждения
кладбища

Муниципальны
е контракты с
подрядными
организациями,
определенными
на конкурсной
основе

Итого 2021-2025 15
575,0
1

1
450,94

1 847,67 2
497,8
6

2
509,5
2

3
259,5
2

4
009,5
2

Средства
бюджета
городского
поселения

15
575,0
1

1
450,94

1 847,67 2
497,8
6

2
509,5
2

3
259,5
2

4
009,5
2

Другие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7. Устройство
ледового городка

Муниципальны
е контракты с
подрядными
организациями,
определенными
на конкурсной
основе

Итого 2021-2025 8
490,0
0

1
040,00

1 040,00 1
040,0
0

1
040,0
0

1
790,0
0

2
540,0
0

Средства
бюджета
городского
поселения

8
490,0
0

1
040,00

1 040,00 1
040,0
0

1
040,0
0

1
790,0
0

2
540,0
0

Другие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Проведение
праздничных
мероприятий
(прочие)

Муниципальны
е контракты с
подрядными
организациями,
определенными
на конкурсной
основе

Итого 2021-2025 3
613,5
7

142,86 192,26 206,4
3

274,0
1

1
024,0
1

1
774,0
1

Средства
бюджета
городского
поселения

3
613,5
7

142,86 192,26 206,4
3

274,0
1

1
024,0
1

1
774,0
1

Другие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9. Содержание
фонтанов в
скверах: между
жилыми домами
619, 620, 621 и
площадь  6- гомкр.
(фонтан), по пр.

Муниципальны
е контракты с
подрядными
организациями,
определенными
на конкурсной
основе

Итого 2021-2025 6
038,9
5

408,47 601,85 609,3
3

723,1
0

1
473,1
0

2
223,1
0

Средства
бюджета
городского
поселения

6
038,9
5

408,47 601,85 609,3
3

723,1
0

1
473,1
0

2
223,1
0

18

Покровского С.С.,
«Шахтеров»,
УранПарк

Другие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
0.

Ремонт тротуаров,
пешеходных
дорожек,
восстановление
благоустройства

Муниципальны
е контракты с
подрядными
организациями,
определенными
на конкурсной
основе

Итого 2021-2025 10
021,8
7

991,85 653,34 2
464,5
9

1
220,7
0

1
970,7
0

2
720,7
0

Средства
бюджета
городского
поселения

7
726,9
0

991,85 653,34 169,6
1

1
220,7
0

1
970,7
0

2
720,7
0

Другие
источники

2
294,9
8

0,00 0,00 2
294,9
8

0,00 0,00 0,00

1.1
1.

Прочие затраты в
т.ч.
Видеонаблюдение

Муниципальны
е контракты с
подрядными
организациями,
определенными
на конкурсной
основе

Итого 2021-2025 5
610,8
0

3
230,00

0,00 0,00 43,60 793,6
0

1
543,6
0

Средства
бюджета
городского
поселения

5
610,8
0

3
230,00

0,00 0,00 43,60 793,6
0

1
543,6
0

Другие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Содержание зеленых насаждений на
территории городского поселения
«Город Краснокаменск»

Итого 2021-2025 65
257,8
6

8
588,46

9 914,66 10
983,2
0

11
173,8
5

11
923,8
5

12
673,8
5

Средства
бюджета
городского
поселения

65
257,8
6

8
588,46

9 914,66 10
983,2
0

11
173,8
5

11
923,8
5

12
673,8
5

Другие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Озеленение
территории
городского
поселения

Предоставлени
е субсидии в
соответствии с
НПА
городского
поселения
«Город
Краснокаменск

Итого 2021-2025 65
257,8
6

8
588,46

9 914,66 10
983,2
0

11
173,8
5

11
923,8
5

12
673,8
5

Средства
бюджета
городского
поселения

65
257,8
6

8
588,46

9 914,66 10
983,2
0

11
173,8
5

11
923,8
5

12
673,8
5

Другие 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19

» источники
Итого по программе 291

855,6
9

40
919,98

39
801,27

50
126,8
2

44
669,2
1

53
669,2
1

62
669,2
1

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2024\78 от 22.01.2024 Постановл внесен изм программы Благоустройство №1309 от 30.12.2021.docx